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MIESIĘCZNIK
W RAMACH ZAJĘĆ ROZWIJAJĄCYCH ZAINTERESOWANIA 
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DRODZY CZYTELNICY!

W roku szkolnym 2023/2024 

w ramach zajęć rozwijających

zainteresowania rusza trzeci numer

miesięcznika POD NAZWĄ

Głos Młodzieży. 

zespół dziennikarzy redakcyjnych 

TO oddział 8l 

wraz z OCHOTNIKAMI z innych klas.

Tworzenie gazety szkolnej jest 

dla UCZNIÓW doskonałą okazją, 

by wykazać się kreatywnością, A WRAZ Z nią

smakować szkolnego świata dziennikarskiego,

prezentując ciekawe artykuły. 

Uczniowie mają możliwość 

przeprowadzić wywiad z dowolną osobą, 

jak również, być gościem wywiadu. 

Mogą opowiedzieć o swoich

zainteresowaniach, pasjach, marzeniach, 

a także podzielić się ciekawostkami 

ze swojego życia i nie tylko.

Drogi Czytelniku, 

zapraszam Cię do zgłębiania 

naszego Głosu Młodzieży. 

Odkrywaj to, co nieodkryte przez Ciebie. 

jeśli nie jesteś jeszcze w Naszym Zespole, 

a czujesz, że chcesz coś wyrazić, napisać, 

to chętnie przyjmiemy Cię 

pod Nasze skrzydła. 

Mam nadzieję, że nasz miesięcznik 

wznieci w uczniach pasję pisarską.

nauczycielom i rodzicom

da chwilkę wytchnienia od codzienności, 

a w naszych Dziennikarzach rozpali

umiejętności literackie, 

a jednocześnie przyniesie satysfakcję.

MAGDALENA SARNIAK
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KIEDY NADCHODZI JESIEŃ, MOŻNA ŁATWO ZAUWAŻYĆ, ŻE W OGRODACH, 

PARKACH CZY LASACH, rzADZEJ SŁYCHAĆ PTASIE ŚPIEWY.

CO SIĘ DZIEJE Z NASZYMI PIERZASTYMI PRZYJACIÓŁMI, GDY DNI SĄ CORAZ KRÓTSZE, 

A RANKIEM WIDAĆ POJAWIĄJĄCY SIĘ SZRON?

WRAZ Z POCZĄTKIEM NASTANIA CHŁODNIEJSZYCH DNI PO LECIE, WIELE PTAKÓW

ODLATUJE Z POLSKI W POSZUKIWANIU CIEPLEJSZYCH MIEJSC. 

NASZA POLSKA ZIMA NIE SZCZĘDZI IM SROGIEJ POGODY I ZIMNEGO KLIMATU, DLATEGO

NASI PIERZAŚCI PRZYJACIELE WOLĄ SOBIE TEGO OSZCZĘDZIĆ  I ZNALEŹĆ SIĘ W NIECO

DOGODNIEJSZYCH WARUNKACH, TAM GDZIE JEST CIEPLEJSZY KLIMAT.

DO CIEPLEJSZYCH ZAKĄTKÓW ŚWIATA WYRUSZAJĄ M.IN. KUKUŁKI, SŁOWIKI, 

DUDKI, KRASKI, BOCIANY CZY SZPAKI.

A GDZIE SĄ TE ZAKĄTKI ŚWIATA, W KTÓRYCH MOŻEMY SPODZIEWAĆ SIĘ NASZYCH

PTAKÓW, PODCZAS ZIMY W POLSCE?

SĄ TO ZAZWYCZAJ KRAJE AFRYKAŃSKIE, Takie jak KENIA,

 UGANDA, SUDAN CZY NIGERIA.

BARDZO LUBIĘ PTASI ŚPIEW, DLATEGO POCIESZAM SIĘ ŚPIEWEM PTAKÓW, KTÓRE

ZOSTAJA Z NAMI W POLSCE W OKRESIE ZIMY,

 A SĄ NIMI: WRÓBLE, DZIĘCIOŁY, GILE, SIKORKI, GOŁĘBIE CZY JEMIOŁUSZKI.

ODLOTY PTAKÓW

NATALIA GRABSKA
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ZIMA JEST DOŚĆ TRUDNĄ PORĄ ROKU DLA WIELU GATUNKÓW ZIERZĄT. GDY ŚNIEG POKRYWA

WSZYSTKO, UTRUDNIA ZWIERZĘTOM DOJŚCIE DO POŻYWIENIA, 

WIĘC ONE MUSZĄ SOBIE RADZIĆ NA SWÓJ SPOSÓB.

PTAKI ODLATUJĄ DO CIEPŁYCH KRAJÓW, A NIEKTÓRE ZWIERZĘTA ZAPADAJA W SEN ZIMOWY,

JEDNAK WCZEŚNIEJ MUSZĄ ZGROMADZIĆ POŻYWIENIE W SWOICH NORKACH, 

ABY W TRAKCIE PRZEBUDZENIA MÓC UZUPEŁNIĆ ZAPASY. 

NALEŻĄ DO NICH: NIEDŹWIEDZIE BRUNATNE, SUSŁY, ŚWISTAKI, JEŻE, 

BORSUKI I WIELE INNYCH ZWIERZĄT.

ZANIM ZWIERZĘTA ZASNĄ NA ZIMĘ MUSZĄ NAJEŚĆ SIĘ DO SYTA, ABY ICH ORGANIZM

WYTWORZYŁ WARSTWĘ OCHRONNĄ W TKANCE TŁUSZCZOWEJ.

SĄ TEŻ ZWIERZĘTA, KTÓRE NIE ZASNĄ W PORZE ZIMOWEJ, LECZ BĘDĄ 

PRAWDOPODOBNIE POTRZEBOWAĆ NASZEJ POMOCY. 

BĘDĄ TO M.IN. PTAKI, KTÓRYM MOŻEMY SYPNĄĆ GARŚĆ ZIARENEK, 

WYWIESIĆ MARCHEW NA DRZEWIE CZY SŁONINĘ. 

INNYM ZWIERZĘTOM MIESZKAJĄCYM W LASACH, LEŚNICY WŁOŻĄ 

W PAŚNIKACH SIANO I WARZYWA.

WY TAKŻE PAMIĘTAJCIE O DOKARMIANIU PTAKÓW, 

BY NA WIOSNĘ USŁYSZEĆ ICH PRZEPIĘKNY ŚPIEW.

PAWEŁ BIELECKI
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MIKOŁAJKI PRZYPADAJĄ 6 GRUDNIA I JEST TO DZIEŃ BARDZO

WYCZEKIWANY PRZEZ DZIECI.

TO ŚWIĘTO ZORGANIZOWANO Z OKAZJI DNIA ŚW. MIKOŁAJA Z MIRY 

W TURCJI, KTÓRY ZNANY BYŁ ZE SWOJEJ DOBROCI I MIŁOŚCI DO DZIECI

 I DBAŁ O NAJBARDZIEJ POTRZEBUJĄCYCH. 

BISKUP W RZECZYWISTOŚCI WYGLĄDAŁ INACZEJ NIŻ TRADYCYJNY

ŚW. MIKOŁAJ Z DUŻYM BRZUCHEM. WEDŁUG RELIGII KATOLICKIEJ 

I PRAWOSŁAWNEJ, ATRYBUTEM BISKUPA BYŁA

 DŁUGA LASKA ZWANA Pastorałem.

POCHODZIŁ Z ZAMOŻNEJ RODZINY, WIĘC GDY RODZICE POZOSTAWILI MU

OBFITY MAJĄTEK, ON OBDAROWAŁ NIM BIEDNYCH.

TERAZ TA TRADYCJA JEST KONTYNUOWANA DO DNIA DZISIEJSZEGO

Z CZEGO SIĘ BARDZO CIESZĘ, 

BO LUBIĘ DOSTAWAĆ PODARUNKI.

NATALIA GRABSKA
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DZIEŃ BEZ PRZEKLEŃSTW WYPADA 17 GRUDNIA I JEGO NAJWAŻNIEJSZĄ IDEĄ

JEST ZWRÓCENIE UWAGI NA CZYSTOŚĆ I PIĘKNO POLSKIEJ MOWY, 

BEZ ZBĘDNYCH WULGARYZMÓW.

DLA NIEKTÓRYCH DUŻYM WYZWANIEM SĄ WYPOWIEDZI, 

BEZ DODAWANIA SŁÓW O niegrzecznej WYMOWIE. 

LUDZIE NAJCZĘŚCIEJ PRZEKLINAJĄ WTEDY, GDY CHCĄ ZREDUKOWAĆ 

NAPIĘCIE W SYTUACJACH STRESOWYCH.

PRZEKLEŃSTWA SĄ POWSZECHNIE UWAŻANE ZA OBJAW PRYMITYWIZMU 

I BRAKU KULTURY. W NIEKTÓRYCH KRAJACH MOŻNA ZA TO SŁONO 

ZAPŁACIĆ LUB NAWET TRAFIĆ DO WIĘZIENIA.

CZASAMI, GDY SIĘ ZDENERWUJĘ, ZDARZY MI SIĘ POWIEDZIEĆ BRZYDKIE SŁOWO,

ALE W TYM DNIU POSTARAM SIĘ UŻYWAĆ TYLKO POPRAWNEGO JĘZYKA.

DZIEŃ BEZ PRZEKLEŃSTW

KRYSTIAN SKORUPA
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WIELU LUDZIOM ZIMA NIE KOJARZY SIĘ Z NICZYM PRZYJEMNYM. 

CHŁÓD, ŚLISKO I KRÓTKIE DNI… 

OKAZUJE SIĘ JEDNAK, ŻE ZIMOWY KRAJOBRAZ JEST PEŁNY CUDÓW.

JA BARDZO LUBIĘ ŚNIEG, A NAJBARDZIEJ LUBIĘ RZUCAĆ SIĘ ŚNIEŻKAMI I LEPIĆ BAŁWANA. 

NIE WSZYSCY DOROŚLI LUBIĄ ZIMĘ, BO MUSZĄ WTEDY ODŚNIEŻAĆ POSESJĘ, A KIEDY NIE MAJĄ GARAŻY NA SWOJE

AUTA, TO ODŚNIEŻAJĄ swoje SAMOCHODY, ABY MÓC SIĘ DOSTAĆ DO OKREŚLONEGO MIEJSCA.

DODATKOWO, ZIMOWĄ ATRAKCIĄ SĄ KULIGI Z ZAPRZEGNIĘTYMI SANKAMI Z KOŃMI NA PRZEDZIE. 

NIE ZAWSZE MOŻNA TEŻ ZROBIĆ KULIG, ALE JEŚLI JEST ŚNIEG, 

TO WYSTARCZY UPATRZEĆ BEZPIECZNE MIEJSCE 

DO ZJEŻDZANIA Z GÓRKI NA SANKACH I JEST WTEDY CUDOWNA ZABAWA.

DLA MNIE OSOBIŚCIE ZIMA JEST PRZEPIĘKNĄ PORĄ ROKU.

GDY ŚNIEG POKRYWA WSZYSTKO WOKÓŁ NAS, 

ŚWIAT STAJE SIĘ WESELSZY. 

WOLĘ TO, NIŻ ZIMOWĄ MGLISTĄ AURĘ POGODOWĄ.

ZIMA ZAWITAŁA

SZYMON GWIZDAŁA
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WITAJ CZYTELNIKU!

NIE MOŻESZ SIĘ DOCZEKAĆ UBIERANIA SWOJEJ CHOINKI?

POZWÓL, ŻE OPOWIEM SKĄD WZIĘŁA SIĘ TA PIĘKNA 

TRADYCJA UBIERANIA DRZEWEK. 

TRADYCJA TA WZIĘŁA SIĘ Z ALZACJI, GDZIE PO RAZ PIERWSZY

WYSTAWIANO DRZEWKA, NP. ZE ŚWIERKU, JODŁY CZY SOSNY 

I OZDABIANO JE ZAWIESZKAMI Z PAPIERU.

POTEM, NA PRZEŁOMIE WIEKÓW, ZWYCZAJ TEN SZYBKO

ROZNIÓSŁ SIĘ PO ŚWIECIE 

I TYM SPOSOBEM TRAFIŁ RÓWNIEŻ DO POLSKI.

ŚWIĘTA BOŻEGO NARODZENIA, TO NIEZWYKŁY GRUDNIOWY

CZAS, DLATEGO JA, 

NIE WYOBRAŻAM SOBIE ŚWIĄT BEZ CHOINKI.

W MOIM RODZINNYM DOMU ZAWSZE JESTEM OBECNA PRZY jej

UBIERANIU. WSPÓLNIE Z RODZICAMI ZAWIESZAMY 

SWOJE ULUBIONE BOMBKI. 

PODCZAS UBIERANIA ŚWIĄTECZNEGO DRZEWKA LUBIĘ 

NA NIĄ PATRZEĆ BO MIMO, 

ŻE ZA KAŻDYM RAZEM WIESZANE SĄ TE SAME OZDOBY, 

ONA CO ROKU WYGLĄDA INACZEJ.

CHOINKA DLA MNIE JEST PIĘKNA I MAGICZNA, JEST SYMBOLEM

 ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA.

ŚWIĄTECZNE DRZEWKO

GABRYSIA FLASIŃSKA
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MAMO, CZY kolacja wigilijna z twoich dziecięcych lat PRZYPOMINAŁA TĘ obecną? 

KOLACJA WIGILIJNA Z MOICH DZIECIĘCYCH LAT była prawie taka sama, jednak...

obrus na stole musiał być zawsze biały, bo biel według dawniejszych wierzeń symbolizowała radość, czystość i doskonałość.

choinkę ubieraliśmy tylko w wigilię,  nie wcześniej, a jeśli ktoś kichnął tego dnia to mówiono, że będzie zdrowy przez cały rok. 

karp pływał w wannie czekając na swoją kolej, a kilka łusek trafiało do portfeli moich rodziców.

obecnie nie zawsze przestrzega się tych zwyczajów.

CZY MIAŁAŚ ULUBIONE WIGILIJNE DANIE?

MOJE ULUBIONE wigilijne DANIE TO PIEROGI Z KAPUSTĄ I GRZYBAMI ORAZ postna kapusta z grzybami. TE POTRAWY SPOŻYWA SIĘ 

W CIĄGU ROKU, JEDNAK W CZASIE ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA SMAKUJĄ lepiej.

gdy byłaś małą dziewczynką, czy pomagałaś W PRZYGOTOWANIACH DO ŚWIĄT?

BĘDĄC MAŁĄ DZIEWCZYNKĄ ZAWSZE CHCIAŁAM STROIĆ ŚWIĄTECZNE DRZEWKO. NIE ZAWSZE DOSIĘGAŁAM DO KAŻDEJ GAŁĄZKI, 

WIĘC ZAZWYCZAJ PRZYBYWAŁ KTOŚ Z POMOCĄ, PODNOSIŁ NA RĘCE I POMAGAŁ MI WIESZAĆ OZDOBY. 

GDY BYŁAM JUŻ NIECO WIĘKSZA, POMAGAŁAM MAMIE W PRZYGOTOWANIU POTRAW WIGILIJNYCH. 

JAKIE BYŁY NAJWAŻNIEJSZE świąteczne tradycje W TWOIM RODZINNYM DOMU, MAMO?

DO NAJWAŻNIEJSZYCH TRADYCJI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA NALEŻAŁO UBIERANIE CHOINKI W OZDOBY ŚWIĄTECZNE, WŁOŻENIE SIANKA POD OBRUS,

przygotowanie DODATKOWEGO NAKRYCIE DLA GOŚCIA ORAZ WSPÓLNE KOLĘDOWANIE, A PRZEDE WSZYSTKIM RADOWANIE SIĘ SOBĄ NAWZAJEM.

do dziś tradycje te obecne są w naszym domu.

JAK OZDABIANY BYŁ DAWNIEJ DOM?

KIEDYŚ mieszkania ozdabiano tylko z naturalnych surowców, pozyskanych z lasu, np. z gałązek świerku, szyszek, suszonych owoców.

obecnie ozdoby świąteczne można kupić w sklepie z przeróżnych materiałów, np. z filcu, plastiku czy szkła.

JAKA JEST TWOJA ULUBIONA KOLĘDA, MAMO?

MOJĄ ULUBIONĄ KOLĘDĄ JEST ,,WŚRÓD NOCNEJ CISZY GŁOS SIĘ ROZCHODZI, WSTAŃCIE Pasterze, BÓG SIĘ WAM RODZI…’’

A CO ZE ŚWIETYM MIKOŁAJEM I PREZENTAMI?

NA ŚW. MIKOŁAJA CZEKAŁAM Z UTĘSKNIENIEM CO ROKU. PRZED ŚWIĘTAMI, PISAŁAM DO NIEGO LIST 

I WYCZEKIWAŁAM NA PREZENTY. MIKOŁAJ PRZYCHODZIŁ DO NASZEGO DOMU, ZAWSZE W WIECZÓR WIGILIJNY.

PAMIĘTAM TEN DRESZCZYK EMOCJI PRZY ROZPAKOWANIU PREZENTÓW. 

MAMO, DZIĘKUJĘ CI ZA ciekawą I PRZYJEMNĄ ROZMOWĘ.

DZIĘKUJĘ SYNKU, BYŁO MI BARDZO MIŁO.

WIGILIA KIEDYŚ, A DZIŚ

WYWIAD Z MOJĄ MAMĄ, MARLENĄ SANKOWSKĄ

KACPER SARGALSKI
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życzy 
Wiktoria Łyszkowska

wraz z Całym Zespołem redakcyjnym  
,,Głosu Młodzieży’’

ŻYCZENIA

Z OKAZJI ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA
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